ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 апреля 2023 г.  г. Изобильный №                           439

О внесении изменения в Порядок рассмотрения предложений лиц, вы-
ступивших с инициативой заключения концессионного соглашения, утвер-
жденный постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 30 мая 2018 г. № 699

В соответствии с частями 1, 2, 3, 4.4, 4.9 статьи 37 Федерального зако-

на от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уста-

вом Изобильненского городского округа Ставропольского края, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

протеста прокурора Изобильненского района Ставропольского края от

09.02.2023, № 7-95-2023/136 на Порядок рассмотрения предложений лиц,

выступивших с инициативой заключения концессионного соглашения,

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края от 30 мая 2018 г. № 699, администрация

Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок рассмотрения предложений лиц, выступивших с

инициативой заключения концессионного соглашения, утвержденный по-

становлением администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 30 мая 2018 г. № 699 (с изменениями, внесенными поста-

новлением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 18 декабря 2020 г. № 1811) (далее – Порядок) следующие из-

менения:

1.1. Подпункты «а», «б», «в» пункта 7 Порядка изложить в следующей

редакции:

«а) о возможности заключения концессионного соглашения на пред-

ставленных в предложении о заключении концессионного соглашения усло-

виях;

б) о возможности заключения концессионного соглашения на иных

условиях;

в) о невозможности заключения концессионного соглашения с указа-

нием основания отказа».

2

1.2. Абзац 1 пункта 13 Порядка изложить в новой прилагаемой редак-

ции:

«В случае, если в сорокапятидневный срок с момента размещения на

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» для размещения информации  о проведении торгов, определенном Пра-

вительством Российской Федерации, предложения о заключении концесси-

онного соглашения поступили заявки о готовности к участию в конкурсе на

заключение концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающим требо-

ваниям, предъявляемым Федеральным Законом к концессионеру, а также

требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального Закона, ор-

ган, уполномоченный Правительством Российской Федерации, либо субъек-

том Российской Федерации, либо муниципальным образованием на рассмот-

рение предложения о заключении концессионного соглашения, обязан раз-

местить данную информацию на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

В этом случае заключение концессионного соглашения осуществляется на

конкурсной основе в порядке, установленном Федеральным Законом».

2. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края обеспечить размещение нас-

тоящего постановления на официальном портале органов местного самоуп-

равления Изобильненского городского округа Ставропольского края в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.izobadmin.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель
главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов